У П Р А В А
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08. Ос? .2021 с. Барятино № 8 8

О внесении изменений в постановление Управы
муниципального района «Барятинский район» »
от 15.01.2021 № 7 «Об утверждении Положения
«Об определении случаев и порядка
обеспечения питанием , обучающихся за счет
бюджетных ассигнований из местного бюджета
в общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального района
«Барятинский район»

В связи с вступлением в силу Постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (далее - № 273-ФЗ), Федеральным Законом от 17.07.1999 № 178-
ФЗ «О государственной социальной помощи» (далее - № 178-ФЗ), Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020
№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», законом Калужской области от 05.05.2000 № 8-03 «О статусе
многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки», в целях
реализации Постановления Управы муниципального района «Барятинский район» от
04.06.2019 г. № 218 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и
дополнительного образования в Барятинском районе», упорядочения организации и
предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений
на территории муниципального района «Барятинский район» и обеспечения
дифференцированной социальной поддержки обучающимся из многодетных.

малообеспеченных и малоимущих семей, детей с ограниченными возможностями здоровья
и детей-инвалидов, Управа муниципального района «Барятинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего
отделом образования и охраны прав детства Управы муниципального района
«Барятинский район» Марину Александровну Джафарову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов